St. Vitus Seniorenzentrum gGmbH ~ Hauptstr. 11 — 96138 Burgebrach

Heimentgelt ab 1. Januar 2025

Pflegegrad

Pflegebedingte Aufwendungen
Ausbildungsumlage
Unterkunft

Verpflegung

Investitionskosten Zweibettzimmer
Investitionskosten Einbettzimmer

Tagessatz Zweibettzimmer
Tagessatz Einbettzimmer

Zuschuss der Pflegekasse
Einheitlicher Eigenanteil Pflege (EEE)

47,75 €

3.89¢€
12,25 €
14,40 €

14,00 €
21,16 €

92,29 €
99,44 €

131,00 €
- €

Eigenanteil bei 156 % Zuschlag im DZ  2.676,46 €
Eigenanteil bei 15 % Zuschlag im EZ  2.893,96 €

Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 30 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 50 % Zuschlag im EZ

Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im DZ
Eigenanteil bei 75 % Zuschlag im EZ

Leistungszuschlag ab Pflegegrad 2:

71,72 €

3.89¢€
12,25 €
14,40 €

14,00 €
21,15 €

116,26 €
123,41 €

805,00 €
1.495,06 €

2.507,37 €
2,724,87 €

2.283,11 €
2.500,62 €

1.984,10 €
2.201,60 €

1.610,34 €
1.827,84 €

15 % Leistungszuschlag bis einschlieBlich 12 Monate Leistungsbezug

30 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 12 Monaten

50 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 24 Monaten
75 % Leistungszuschlag bei Leistungsbezug seit mehr als 36 Monaten

Zusatzleistungen:
Telefongrundgebiihr pro Tag

Verwaltungsanschrift Bankverbindung: Sparkasse Bamberg
Oberend 29 — 96110 Schefllitz IBAN: DE56 7705 0000 0000 0958 69
Tel.: 09542 779 110 — Fax: 09542 779 199 BIC: BYLADEM1SKB
Geschaftsfuhrer: Dipl. Kfm. Udo Kunzmann Steuer-Nr. 207/147/00155

Aufsichtsratsvorsitzender Johann Kalb
HRB-Nr 4185 - AG Bamberg
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fUr die Region Bamberg
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at

3 4 5 Kurzzeit-
pflege
88,61 € 106,23 € 114,16 € 95,17 €
3,80€ 3,89€ 3,89 € 3,80€
12,25 € 12,25 € 12,25 € 12,25 €
14,40 € 14,40 € 14,40 € 14,40 €
14,00 € 14,00 € 14,00 € 14,00 €
21,16 € 21,15 € 21,156 € 21,15 €
133,15 € 150,77 € 158,70 € 139,71 €
140,30 € 157,92 € 165,85 € 146,86 €
1.319,00€ 1.85500€ 2.096,00 €
1.49485€ 1.49485€ 1.49508¢€
2.507,20€ 2.507,20€ 2,507,39€
2.724,70€ 2.724,70€ 2.724,89€
2.28297€ 2.282,97€ 2.283,13¢€
2.500,47 € 2.500,47€ 2.500,63 €
1.984,00€ 1.984,00€ 1.984,11€
2.201,50€ 2.201,50€ 2.201,62€
1.610,29€ 1.610,29€ 1.610,34 €
1.827,79€ 1.827,79€ 1.827,85¢€
Zuschldge:
0,50 €
oA
EFQM



